Bazuar në nenin 59, paragrafin 2 të Statutit të Komunës së TUZt ("Fleta Zyrtare e Malit të Zi - Dispozitat Komunale", Nr. 24/19,05/20,51/22,55/22) dhe nenet 139 dhe 140 të Rregullores së Punës së Kuvendit të Komunës së TUZt ("Fleta Zyrtare e Malit të Zi - Dispozitat Komunale", Nr. 29/19), Kuvendi i Komunës së TUZt, në seancën e mbajtur më  22.12.2025, sjell

PROGRAMIN

e punës së Kuvendit të Komunës së Tuzit për vitin 2026

Programi i punës përcakton detyrat dhe oetyrat e Kuvendit të Komunës së TUZt për vitin 2026, përmbajtjen e tyre themelore, bartësit e detyrave dhe afatet për shqyrtimin e çështjeve të caktuara brenda kompetencës së Kuvendit, të përcaktuara me Kushtetutë, Ligjin dhe Statutin e Komunës, të cilat janë në funksion të zhvillimit të Komunës dhe përmbushjes së nevojave me interes të drejtpërdrejtë dhe të përbashkët për popullsinë lokale.

Programi hartohet çdo tremujor, në mënyrë që brenda çdo tremujori të përcaktohet një gamë çështjesh që i nënshtrohen rregullimit normativ (pjesa normative) dhe një gamë çështjesh që janë me natyrë informative-analitike (pjesa tematike).

Bartësit e punëve dhe obligimeve nga ky Program janë të detyruar dhe përgjegjës për përpunimin dhe përgatitjen në kohë të materialeve, ndërsa Kryetari i Kuvendit dhe Sekretari i Kuvendit janë të detyruar të mbikqyrin aktivitetet për zbatimin e këtij Programi.

Kuvendi, përveç këtij Programi Pune, do të shqyrtojë edhe çështje të tjera brenda kompetencave të tij, nëse për këtë shfaqet nevoja.
                                                                            
TREMUJORI I PARË

PJESA NORMATIVE

1. PROPOZIM I PROGRAMIT TË MASAVE PËR ZBATIMIN E MJETEVE TË NDARA PËR ZHVILLIMIN E PRODHIMIT BUJQËSOR NË KOMUNËN E TUZT PËR VITIN 2026 - AGROBUXHETI
Përpilues: Sekretariati për Bujqësi dhe Zhvillim Rural
2. PROPOZIM I PROGRAMIT TË ZHVILLIMIT HAPËSINOR TË KOMUNËS SË TUZT PËR VITIN 2026
Përpilues: Sekretariati për Planifikim Urban
3. PROPOZIM I PROGRAMIT TË SANIMIT URBAN TË KOMUNËS SË TUZT PËR VITIN 2026
Përpilues: Sekretariati për Planifikim Urban
4. PROPOZIM I PROGRAMIT TË OBJEKTEVE TË PËRKOHSHME PËR TERRITORIN E KOMUNËS SË TUZT
Përpilues: Sekretariati për Planifikim Urban
5. PROPOZIM VENDIMI PËR TARIFËN E RINOVIMIT URBAN
Përpilues: Sekretariati për Planifikim Urban
6. PROPOZIM VENDIMI PËR TARIFA VJETORE PËR PËRDORIMIN E HAPËSIRËS PËR OBJEKTE TË PALIGJSHME
Përpilues: Sekretariati për Planifikim Urban
7. PROPOZIM I VENDIMIT PËR OFRIMIN E AKOMODIMIT ALTERNATIV
Përpunues: Sekretariati për Planifikim Urban
8. PROPOZIM I VENDIMIT PËR METODËN E PËRCAKTIMIT TË ÇMIMIT MINIMALE TË TOKËS PËR KRIJIMIN E OBJEKTEVE TË PËRKOHSHME
Përpilues: Sekretariati për Pronën
9. PROPOZIM I VENDIMIT PËR DHËNIEN E TRE AUTOMJETEVE PËR PËRDORIM TË PËRHERSHËM KOMPANISË SHPK “KOMUNALNO/KOMUNALE”
Përpilues: Sekretariati për Pronën
10. PROPOZIM I PLANIT LOKAL TË VEPRIMIT PËR TË RINJTË
Përpilues: Sekretariati për Vetëqeverisjen Lokale
11. PROPOZIM I STRATEGJISË PËR ZHVILLIMIN E SPORTIT
Përpilues: Sekretariati për Vetëqeverisjen Lokale
12. PROPOZIM I PLANIT LOKAL TË VEPRIMIT PËR MBROJTJEN E PERSONAVE ME AFTËSI TË KUFIZUARA NGA DISKRIMINIMI DHE PROMOVIMI I BARAZISË
Përpilues: Sekretariati për Vetëqeverisje Lokale
13. PROPOZIM I PLANIT LOKAL TË VEPRIMIT PËR BARAZINË GJINORE
Përpilues: Sekretariati për Vetëqeverisje Lokale
14. PROPOZIM VENDIMI PËR DHËNIEN E PËLQIMIT PËR PROGRAMIN E PUNËS ME PLANIN FINANCIAR TË INSTITUCIONIT PUBLIK QENDRA KULTURORE DHE E INFORMATIVE “MALËSIA” TUZ
Përpilues: Sekretariati për Vetëqeverisje Lokale
                                              
                                                                     PJESA TEMATIKE
1. RAPORTI MBI GJENDJEN E PRONËS SË KOMUNËS TUZ PËR VITIN 2025

Përpilues: Sekretariati për Pasurinë

2. RAPORTI MBI GJENDJEN E RREGULLIMIT HAPËSINOR TË KOMUNËS TUZ PËR VITIN 2025

Përpilues:: Sekretariati për Urbanizëm

3. PROPOZIM-KONKLUZION PËR MIRATIMIN E RAPORTIT TË KOMISIONIT PËR NDARJEN E MJETEVE PËR OJQ-të

Përpilues:i: Sekretariati për Vetëqeverisje Lokale

TREMUJORI I DYTË
PIESA NORMATIVE
1. PROPOZIM-VENDIMI PËR KUSHTET MË TË AFËRTA PËR HARTIMIN E HARTËS SË ZONAVE TË MBROJTURA, HARTËS SË ZONAVE TË MBROJTURA DHE PËRSHKRIMIT TË KUFIRIT TË ZONËS NË TERRITORIN E KOMUNËS TUZ

Përpilues:: Sekretariati për Urbanizëm

2. PROPOZIM-VENDIMI PËR VENDOSJEN, NDËRTIMIN DHE HEQJEN E OBJEKTEVE NDIHMËSE

Përpilues: Sekretariati për Urbanizëm

3. PROPOZIM-VENDIMI PËR DHËNIEN ME QIRA TË TOKËS PËR VENDOSJEN E OBJEKTEVE TË PËRKOHSHME NË PËRPUTHJE ME PLANIN E OBJEKTEVE TË PËRKOHSHME TË KOMUNËS TUZ

Përpilues:: Sekretariati për Pronë

4. PROPOZIM-VENDIMI PËR BLERJEN E PARCELËS NË KK VRANE PËR NDËRTIMIN E KËNDIT TË LOJRAVE

Përpilues: Sekretariati për Pronë

5. PROPOZIM-PROGRAMI PËR NGRITJEN E PËRMENDOREVE

Përpilues: Sekretariati për Vetëqeverisje Lokale

6. PROPOZIM-PLANI I MENAXHIMIT TË MONUMENTIT NATYROR “KANIONI I CEMIT”

Përpilues:: Sekretariati për Urbanizëm

7. PROPOZIM-VENDIMI PËR MIRATIMIN E LLOGARISË PËRFUNDIMTARE TË KOMUNËS TUZ PËR VITIN 2025

Përpilues: Sekretariati për Financat

PJESA TEMATIKE
1. RAPORTI PËR PUNËN E KRYETARIT TË KOMUNËS DHE PUNËN E ORGANEVE TË ADMINISTRATËS LOKALE DHE SHËRBIMEVE NË VITIN 2025

Përpiluesi: Shërbimi i Kryetarit të Komunës

2. RAPORTI PËR PUNËN DHE VEPRIMTARINË E ORGANIZATËS TURISTIKE TË KOMUNËS TUZ PËR VITIN 2025

Përpiluesi: Organizata Turistike TUZ

3. RAPORTI PËR PUNËN E SHPK “KOMUNALNO/KOMUNALE” TUZ PËR VITIN 2025

Përpiluesi: SHPK “Komunalno/Komunale” TUZ

4. RAPORTI PËR REALIZIMIN E PROGRAMIT TË KRYERJES SË VEPRIMTARIVE KOMUNALE NGA SHPK “PIJACE/TREGU” TUZ PËR VITIN 2025

Përpiluesi: SHPK “Pijace/Tregu” TUZ

5. RAPORTI PËR PUNËN E SHPK “VODOVOD I KANALIZACIJA / UJËSJELLËSI DHE KANALIZIMI” TUZ PËR VITIN 2025

Përpiluesi: SHPK “Vodovod i kanalizacija / Ujësjellësi dhe kanalizimi” TUZ

6. RAPORTI PËR REALIZIMIN E VENDIMIT PËR MËNYRËN E NDARJES SË MJETEVE TË BUXHETIT TË KOMUNËS TUZ PËR VITIN 2025 TË DEDIKUARA PËR BUJQËSINË

Përpiluesi: Sekretariati për Bujqësi dhe Zhvillim Rural

7. PROPOZIM-KONKLUZION PËR MIRATIMIN E RAPORTIT TË PUNËS ME RAPORTIN FINANCIAR TË INSTITUCIONIT PUBLIK QENDRA KULTURORE-INFORMATIVE “MALESIA” TUZ

Përpiluesi: Sekretariati për Vetëqeverisje Lokale

8. PROPOZIM-KONKLUZION PËR MIRATIMIN E RAPORTIT TË PUNËS ME RAPORTIN FINANCIAR TË KLUBIT TË FUTBOLLIT “DEÇIÇ”

Përpiluesi: Sekretariati për Vetëqeverisje Lokale

9. PROPOZIM I KONKLUZIONIT PËR MIRATIMIN E RAPORTIT TË PUNËS ME RAPORTIN FINANCIAR TË KLUBIT TË BASKETBOLLIT “DEÇIÇ”

Përpiluesi: Sekretariati për Vetëqeverisje Lokale

TREMUJORI I TRETË
PIESA NORMATIVE
1. NDRYSHIME DHE PLOTËSIME TË VENDIMIT PËR NDIHMAT DHE INVESTIMET NË ZHVILLIMIN E BUJQËSISË NË KOMUNËN TUZ

Përpiluesi: Sekretariati për Bujqësi dhe Zhvillim Rural

2. PROPOZIM-VENDIMI PËR BLERJEN E TRUALLIT

Përpiluesi: Sekretariati për PRONË

3. PROPOZIM-VENDIMI PËR EKSPROPRIIMIN E TOKËS PËR REGULLIMIN E SHTRATIT TË LUMIT RUJELË

Përpiluesi: Sekretariati për PRONË

TREMUJORI I KATËRT
PIESA NORMATIVE
1. PROPOZIM-VENDIMI PËR BUXHETIN E KOMUNËS TUZ PËR VITIN 2027

Përpiluesi: Sekretariati për Financat
Propozues: Kryetari i Komunës

2. PROPOZIM-PROGRAMI I PUNËS SË KUVENDIT TË KOMUNËS TUZ PËR VITIN 2027

Përpiluesi: Shërbimi i Kuvendit të Komunës

3. PROPOZIM-PROGRAMI I PUNËS SË ORGANIZATËS TURISTIKE TUZ PËR VITIN 2027

Përpiluesi: Organizata Turistike TUZ

4. PROPOZIM-PROGRAMI I PUNËS SË SHPK “KOMUNALNO/KOMUNALE” TUZI/TUZ PËR VITIN 2027

Përpiluesi: SHPK “Komunalno/Komunale” TUZI/Tuz

5. PROPOZIM-PROGRAMI I PUNËS SË SHPK “VODOVOD I KANALIZACIJA / UJËSJELLËSI DHE KANALIZIMI” TUZI/TUZ PËR VITIN 2027

Përpiluesi: SHPK “Vodovod i kanalizacija / Ujësjellësi dhe kanalizimi” TUZI/Tuz

6. PROPOZIM-PROGRAMI I PUNËS SË SHPK “PIJACE/TREGU” TUZI/TUZ PËR VITIN 2027

Përpiluesi: SHPK “Pijace/Tregu” TUZI/Tuz

7. PROPOZIM-PLANI LOKAL I VEPRIMIT PËR BIODIVERZITETIN

Përpiluesi: Sekretariati për Urbanizëm

Ky program do të publikohet në “Fletën Zyrtare të Malit të Zi – dispozitat komunale”.

Numër: 02-016/25-9201/1
Tuz, 22.12.2025

                                                                        KUVENDI I KOMUNËS SË TUZT 
                                                                                           Kryetari,
                                                                                         Fadil Kajoshaj
                                                                


